*) Vidéo nunc demum ex Faehsij Variet. Lect., ἐπέρα re- vera in Cod. reperiri.

morum auctoritate magis commendatur. Cum vero de diphthongo *αι* elidendo mecum ipse nondum con-
 venerim, scholiaque ap. Faehs. adversentur, vulgatam
 lectionem non recepi. — Qui mox sequitur locus v.
 858 sq. de nefandis Danaidum nuptiis etiam magis
 propter verba *φθόνον δὲ σωμάτων ἔξει θεός*, quam pro-
 pter nudum *δαμέρων* offendit. Secundum fabulam
 Danaides Argis ex fuga receptae cum ex pacto Aegy-
 pti filiis, ipsas huc usque secutis, nubere deberent, hoc
 ita fecerunt, ut prima nocte novos maritos interfice-
 rent, interfectosque Argolica terra sepelirent. De Ae-
 gyptii filiis Aeschylus ita: „numen iis invidabit de
 corporibus, Pelasgia vero recipiet (ea) muliebri caede
 domitorum.” In his quisque videt, bis mente sup-
 plendum esse *σώματα*, et ad *δέξεται* et ad *δαμέρων* (hic qui-
 dem *σωμάτων*), quod bis significat corpora scilicet mortua,
 et oppositum sit vitae fonti, *τῇ ψυχῇ*. Hac enim significa-
 tione semper legitur *σῶμα* apud Homerum. Sin vero
φθόνον ἔξει θεός revera est: deus invidabit, *σώματα* pri-
 mum de vita intelligendum, mystico illo sensu, de
 quo Clemens Al. Str. III. 581. Pott. et Boeckh. ad
 Pind. Fragm. Thren. II. IV. Sed hoc duriusculum, et
φθόνον ἔχειν τινός significat, alicujus invidia odioque fla-
 grare, s. in invidia esse: Pind. Pyth. XI. 29. ib. Interpr.
 cf. Pers. 360., scribendumque fuisset ad sensum illum
 declarandum: *φθόνος δὲ σωμάτων ἔξει θεόν*, ut in illo
 epigrammate de Aeschylo

— τίς φθόνος ἀστῶν

Θησείδας ἀγαθῶν ἔγκοτος αἶεν ἔχει;

Etiam nudum θεός displicet, et pluralem Num. saltem expectes. Aliorum autem explicationes cum alio nomine improbentur, locum corruptum esse iudico, maxime illa verba φθόνον δὲ sq., pro quibus aut φθόνος δὲ σωμάτων ἔξει θεούς, aut φθόνος δὲ σώματ' ἀμφέξει θεῶν (occupabit corpora divina invidia s. fatalis necessitas), scribendum esse opinarer, nisi Scholiis alia correctio indicaretur. Nam Schol. B. φθονήσας τοῖς αὐτοῖς σώματα ἀπόλυσεν αὐτὰ habet, secundum quae olim fuisse lectum puto: — φθονῶν δὲ σώματ' ὤλεσεν θεός. De Aorist. in vaticiniis v Boeckh. N. Cr. Pind. P. IV. v. 56. Dissentit autem Schol. A': αὐτοῖς σώμασι τιμωρηθήσονται θεῶν νεμωσάντων αὐτοῖς, ubi pluralis Num. reperitur, et haec lectio ostendi videtur: φθόνον δὲ σώματ' ἀνθέξει θεῶν h. e. corpora sustinebunt deorum invidiam s. experientur fati vim: nam φθόνος θεῶν de fato diei solere in vulgus notum est. Hoc similive modo prius scriptum fuisse eo magis mihi est persuasum, quod inde nuda vox δαμέντων faciliorem explicationem habet, cum constructio σώματα δαμέντων (αὐτῶν) fere non interrumpatur interjectis verbis πελασγία δὲ δέξεται.

Qua ratione metro succurrendum esset in carmine, quod sequitur, 886 sq., alii vidisse putantur. Ibi enim verbis antistrophicis Μήποτε, μήποτ' αἶ Μοῖραι, procul dubio genuinis non respondent strophica ἦ σοφός, ἦ σοφός ἦν, δὲ πρῶτος ἐν γνώμα. Quamobrem jam Triclinius verba ἐν γνώμα eiecit tanquam superflua; eiectionisque iis cum voce ἦν omnia sibi optime respondent. At necessaria hic illa censeo, si non propter

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS

Purchase full membership to immediately unlock this page

Get Smart

Over 2,000 years of
human knowledge in
797,885 volumes

Instant access
\$8.99/month

Continue

*Fair usage policy applies

plane exaratum, ut haec existant: *γαμῶ Διὸς ἀπτομένην*. quibus perfecte respondent: *γένει* (quod cum *γέννα* in Schol. F. et MS. invenitur) *μεγαλυνομένων*. Sed quorsum illud *με* ante *γαμῶ* in Aldina? Non divinarem, nisi Scholia haberent: *ἐν γαμῶ Διός*. Jam in antistr. quoque inter *τῶν γένει* est *ἐν* inserendum, quod quam facile omissum et additum sit, statim v. 897. ex *ἐκ γαμέτα* cognoscimus. Conjecturae veritatem, si verba majusculis litteris expressa cogitaveris, magis intelliges; sin autem numeri displicent in his:

μήτε τῶν ἐν γένει μεγαλυνομένου —
antistr. *εἰσορῶσ' ἐν γαμῶ Διὸς ἀπτομένην* —: aut
μήτε τῶν γενεᾶ μ. = εἰσορῶσα γαμῶ Δ., aut

fáciliores conjecturas *γαμοδαπτομένην* recipias, quod verbum propter compositionis audaciam poeta non indignum videatur. Simile *θεοβλαβέω* in Pers. 828. urget Blomfieldius; cum *δάπτω* compositum est adjectivum quoque *πυρίδαπτος* Eumenid. 1038. Licet commemorare ex Prometh. *τροχοδινέω* et *στροφοδινέω* 882, cll. Agam. 51., *χαριτογλωσσέω* 294, *μυδροκτυπέω* 366., aliaque, quae Aristophanes cum aliis antiquitatis scriptoribus notarunt. Confer. etiam Seidler. Dochm. p. 188.

Fortasse minus difficile est, loci a Viris D. varie tentati v. 1057. difficultates tollere. Vulgatam lectionem *εἰ δ' εὐτυχῆ* et metrum et sensus et plurimi ea plane discrepantes Codices respuunt. Mediceum, vetustate sua longe spectatissimum, qui *εἰ τοῦδ' εὐτυχῆ* habet, proxime accedens, omissa tantummodo littera *υ*, scribendum existimo: *εἰ τοῦδε τυχηῖ*. Namque horribi-

lia omnia per Mercurium minato Jovi Prometheus responderat, minas se, semper quippe immortalitate gavisurum, spernere (*πάντως ἐμέ γ' οὐ θανατώσει* cf. 753. 933.). „Promethæi verba, inquit Mercurius, nonne sunt insaniae? abs qua etiamsi τὸ οὐ θανατοῦσθαι ipsi contingat, quid remittit?” Et jure suo hac re Prometheus ferociebat haud ignorans, a fato, cui ipse Jupiter pareret, constitutum esse hoc, ut esset immortalis, et Chironē mortalitatem precibus nacto (id quod Mercurius ipse indicaverat 1026 sq.), vinculis liberatus foret.